
1 
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 -  97013 COMISO 
Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C  - Tel.: 0932 961245   Fax.: 0932 961245 

e-mail: rgmm00700c@istruzione.it  
 pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it  

sito web: www.scuolapirandellocomiso.it 
 
 

Prot.n.2814/C40                                                                                            Comiso, lì  10/11/2012 
 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale 2007 IT161PO004. Obiettivo E Obiettivo Specifico 
E.1, codice Progetto E-1-FESR-2011-1885. Pubblicazione graduatoria definitiva ditte. 
 

Spett.li Ditte 
LORO SEDI 

All’Albo scuola 
Al Fascicolo PON 

Agli atti - SEDE 
Il Dirigente Scolastico 

• Vista la circolare Prot. n. AOODGAI /7848 del 20/06/2011 del MIUR avente ad oggetto: 
FESR 2007-2013 "Ambienti per l'apprendimento". Asse II - "Qualità degli ambienti 
scolastici" - Obiettivo Operativo E "Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la 
formazione degli insegnanti e del personale della scuola"- Obiettivo Specifico E.1 
"Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente 
dei docenti attraverso l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la 
ricerca didattica degli istituti". Avviso per la presentazione di proposte per l'acquisizione 
di attrezzature tecnologiche per i docenti e il personale della scuola; 

• Vista l’Autorizzazione all’avvio delle attività del 27 luglio 2012 Prot.n. AOODGAI/11537 
del Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per gli affari Internazionali 
Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e regionali per lo 
sviluppo e coesione sociale; 

• Viste le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013; 

• Visto il bando di gara prot.n.2286/C40 del 28 settembre 2012;  

• Visto il verbale del 26 ottobre 2012 della Commissione tecnica con cui è stata approvata la  
graduatoria provvisoria delle ditte concorrenti;  

• Vista la pubblicazione prot.n.2695/C40 del 02 novembre 2012 della graduatoria provvisoria 
relativa alla gara per l'acquisizione di attrezzature tecnologiche per i docenti e il personale 
della scuola - Codice Progetto E-1-FESR-2011-1885; 

• Constatata la regolarità degli atti della procedura della gara; 



2 
 

 
• Preso atto che alla data del 09 novembre 2012 non è pervenuto alcun ricorso avverso la 

graduatoria provvisoria prot.n. 2695/C40 del 02 novembre 2012; 
 
 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria definitiva delle ditte: 
 
 

DITTA 
 

PUNTEGGIO 

I.S.A. SRL 65 
COMPUSOFT SNC 45 
ICM COMPUTERS 0 

 
 
 
L’attività oggetto del presente disposto rientra nel Programma Operativo Nazionale “Ambienti per 

l’Apprendimento” FESR 2007‐2013 ‐2007 IT 16 1 PO 004 Asse II  “Qualità degli ambienti 
scolastici”, cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, a titolarità del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale Affari Internazionali. 
 
                                                                                                       
 
                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof.ssa Rosaria Costanzo 


